
diário oficial Nº 34.787  53Terça-feira, 07 DE DEZEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº 1855/2021-SAGA
OBJETIVO: para apoio a equipe da ASCOM. “Operação Boas festas 2021”.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): SALINOPOLIS/PA
PERÍODO: 30.12.2021 à 03.01.2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 ½ (quatro e meia)
SERVIDOR(ES): CAROLINA FERREIRA DE OLIVEIRA, MF: 5917821-2
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 1860/2021-SAGA
OBJETIVO: À Serviço da SEGUP
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): MUANÁ/PA
PERÍODO: 13 à 18.12.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 5 ½ (cinco e meia)
SERVIDOR(ES): DORIVAL MAGALHÃES DE SOUZA, MF: 56154-1
ARTUR NELSON NOGUEIRA DE VILHENA, MF: 05107563
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 1861/2021-SAGA
OBJETIVO: À Serviço da SEGUP
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): FLORIANÓPOLIS/SC
PERÍODO: 07 à 11.12.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 05(cinco) de alimentação e 04(quatro) de pou-
sada
SERVIDOR(ES): MAJ PM JOÃO FRANCISCO GARCIA REIS, MF: 50209561
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 1862/2021-SAGA
OBJETIVO: para apoio no transporte da equipe do CONSEP
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): SALVATERRA/PA
PERÍODO: 23 à 26.11.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 ½ (quatro e meia)
SERVIDOR(ES): RAIMUNDO DOS SANTOS LOPES, MF: 7006527
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

Protocolo: 738777

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº1858/2021-SAGA
Belém, 06 de dezembro de 2021 

CONSIDERANDO: O Processo nº2021/1376500, e Memorando nº 
171/2021-GSAGO,de 02.12.2021.
CONSIDERANDO: A Portaria 1608/2021-SAGA,de 27.10.2021,publicada 
no DOE nº34.751,de 28.10.2021,que concedeu 30(trinta) dias de férias 
ao servidor ALEXANDRE MASCARENHAS DOS SANTOS, Secretário Adjun-
to de Operações, MF nº5420628/4, 2020/2021, no período de 01/12 a 
30/12/2021.
R E S O L V E: Transferir 30 (trinta) dias do período de gozo de férias ao 
servidor ALEXANDRE MASCARENHAS DOS SANTOS, Secretário Ajunto de 
Operações, MF nº5420628/4, 2020/2021, do mês de dezembro/2021,para 
o mês de junho/2022,em virtude da necessidade de serviço.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
UALAME FIALHO MACHADO
Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social

Protocolo: 738463
PORTARIA Nº1859/2021-SAGA

Belém, 06 de dezembro de 2021
CONSIDERANDO:  Processo nº2021/1385798, e Mem. Nº070/2021-FISP,-
de 06.12.2021.
CONSIDERANDO: A PORTARIA Nº 1607/2021-SAGA, de 21.10.2021, 
publicada no DOE nº34.744, de 22.10.2021, que concedeu 30(trinta) dias 
de férias ao servidor MARCELO AMARO DA GAMA, Diretor , MF 5817714/3, 
2020/2021, no período de 01/12 a 30/12/2021.
R E S O L V E:
 I-Sustar 15 (quinze) do período de gozo de férias do servidor MARCELO 
AMARO DA GAMA, Diretor do FISP, MF 5817714/3, 2020/2021, a partir de 
01/12 a 15/12/2021.
 II- Conceder 15(quinze) dias do período de gozo de férias ao MARCELO 
AMARO DA GAMA, Diretor do FISP, MF 5817714/3, 2020/2021, no período 
de 16/12 a 30/12/2021.

 III- Ficando o restante de 15 (quinze) dias do período de gozo, para usu-
fruir em data oportuna, por necessidade de serviço.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 738662

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS Nº.2021/33

Órgão de Origem: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

Órgão de Destino:MUNICÍPIO DE IGARAPÉ-MIRI

Nº. 
Ordem Nº. RP Descrição do Bem

01 13290A A 13291A COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, FEMININO, TAM. P

02 13322A A 13323A COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G

03 13423A A 13430A COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. M

Tendo em vista o Processo n° 2021/954177 de 30 de Agosto de 2021 , fica efetivada através do presente documento 
a doação do(s) bem(ns) abaixo discriminado(s). 

ORGÃO DOADOR Data: 23/08/2021
UALAME FIALHO MACHADO

ORGÃO/ ENTIDADE RECEBEDOR(A): Data: 30 /08/2021
Roberto Pina Oliveira 

TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS Nº.2021/31

Órgão de Origem: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

Órgão de Destino:MUNICÍPIO DE IPIXUNA DO PARÁ 

Nº. 
Ordem Nº. RP Descrição do Bem

01 13258A COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, FEMININO, TAM. G

02 13287A  COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, FEMININO, TAM. M

03 13304A COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, FEMININO, TAM. P

04 13329A,13331A,13332A
13370A A 13381A COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G

05 13392A,13404A,13405A COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. GG

06 13442A A 13444A
13514A A 13515A COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. M

07 13525A, 13548A COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. P

Tendo em vista o Processo n° 2021/933846 de 25 de Agosto de 2021 , fica efetivada através do presente documento 
a doação do(s) bem(ns) abaixo discriminado(s)

ORGÃO DOADOR Data: 23/08/2021
UALAME FIALHO MACHADO

ORGÃO/ ENTIDADE RECEBEDOR(A): Data: 30 /08/2021
ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA

TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS Nº.2021/22

Órgão de Origem: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

Órgão de Destino:MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARÁ

Nº. 
Ordem Nº. RP Descrição do Bem

01 13275A A 13276A COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, FEMININO, TAM. M

02 13299A COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, FEMININO, TAM. P

03 13359A COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G

04 13475A A 13479A COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. M

05 13538A COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. P

Tendo em vista o Processo n° 2021/928105 de 23 de Agosto de 2021 , fica efetivada através do presente documento 
a doação do(s) bem(ns) abaixo discriminado(s).

ORGÃO DOADOR Data: 23/08/2021
UALAME FIALHO MACHADO

ORGÃO/ ENTIDADE RECEBEDOR(A): Data: 30 /08/2021
ADAMOR AIRES DE OLIVEIRA

TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS Nº.2021/19

Órgão de Origem: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL
Órgão de Destino:MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL DO PARÁ 

Nº. 
Ordem Nº. RP Descrição do Bem

01 13731A A 13732A COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. P

02 13752A A 13754A, 
13756A, 13757A COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. M

03 13759A COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, FEMININO, TAM. M
04 13769A COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G
05 13776A COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. GG

Tendo em vista o Processo n° 2021/917059 de 18 de Agosto de 2021 , fica efetivada através do presente documento 
a doação do(s) bem(ns) abaixo discriminado(s).

ORGÃO DOADOR Data: 23/08/2021
UALAME FIALHO MACHADO

ORGÃO/ ENTIDADE RECEBEDOR(A): Data: 30 /08/2021
EVANDRO BARROS WATANABE

Protocolo: 738375


